
Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 392580 Rui Francisco Prucha da Silva 26 Aprovado

2 407882 Marlon da Rosa 23 Aprovado

3 397379 Francisco Domingos de Melo Soares 23 Aprovado

4 398098 Eliseu Franco 22 Aprovado

5 406384 Maurick Gomes Barcelos 22 Aprovado

6 394556 Lucas Kelvin Nunes Chaves Aguiar 22 Aprovado

7 398001 Samuel Elias da Silva 22 Aprovado

8 395236 André Luís Zilles 21 Aprovado

9 405939 Roger Werner 20 Aprovado

10 393459 Douglas Pereira Dias 20 Aprovado

11 407095 Jackson Eneias Bitencourt Deferrari 20 Aprovado

12 396521 Taynan Cândido da Rocha 20 Aprovado

13 404845 Diego Alexandre da Rosa 20 Aprovado

14 392886 Michel Aldino Martins Faicht 19 Aprovado

15 405030 Rafael Alexandre Laux 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

16 403057 Juliano de Mello Klak 19 Excedente

17 406564 Rafael da Silva Marta 19 Excedente

18 395855 Maurício de Morais Ramos 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 407182 Alexandre Azevedo Wolff 19 Excedente

20 390856 Fabiano Freitas Rodrigues 18 Excedente

21 406164 Luana Vanessa Nazário Teixeira 18 Excedente

22 389965 Daniele Dracheski da Cruz 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 390596 Karol Favero Borcart 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 393738 Vladimir da Rocha 18 Excedente

25 394730 Lucas dos Santos Borba 18 Excedente

26 397001 Diego Mousquer Luz da Silva 18 Excedente

27 403450 Denis Maia Meyer 18 Excedente

28 405384 Thales Alexandre da Silva Pontes 18 Excedente

29 391976 Mateus Luis de Paula 18 Excedente

30 389785 Paulo Ricardo Hendges 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 405224 Marco Aurélio de Oliveira 18 Excedente

32 406947 Joel Jozias Consul 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 406886 Jásen Jahdiel da Silva Consul 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 392610 Odair Costa da Cunha 17 Excedente

35 404959 Robson Jacob 17 Excedente

36 393696 Victor Hugo Pereira da Silva 17 Excedente

37 403695 Dilmar Antonio Albrecht 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

38 393880 Dyonis Pereira 17 Excedente

39 400427 Luísa Avila Scaravonato 17 Excedente

40 404082 Daniel Kovalski Dalbosco 16 Excedente

41 400664 William Neves da Cruz 16 Excedente

42 391062 Lucas da Rosa Henicka 16 Já aprovado em outra reserva de vaga
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43 389906 Maira Belarmina 15 Excedente

44 404402 Rafaela Fucolo da Rosa 15 Excedente

45 405346 Iago Leorato Lewrenz 15 Excedente

46 399663 Alexandre Muniz Souza 15 Excedente

47 403685 Bruno Henrique de Moura 15 Excedente

48 398131 Cristian Filippini Panassal 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

49 396127 Carlos Alberto de Araújo da Silva 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

50 402685 Emanuel Silva da Silva 15 Excedente

51 401920 Luis Rodrigo da Cruz 15 Excedente

52 391630 Ezequias Garcia Izaguirre 15 Excedente

53 392132 William Junior Santos da Silva 14 Excedente

54 402759 Paulo Filipe de Mello 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

55 396725 Ludberg Monteiro de Araujo 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

56 407640 Daniel Henrique Souza da Silva 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

57 406561 Alexandre Garcia Junior 14 Excedente

58 391065 Gabrielly Leseux da Costa 13 Excedente

59 401206 Andressa Machado da Rosa 13 Excedente

60 393286 Paulo Roberto Morbach 12 Excedente

61 399254 Filipe José Martins Scherer 11 Excedente

62 398403 Daniel de Moura 10 Excedente

63 405283 Fabio Demetrius Maia 9 Excedente

64 396807 Emerson Sigalo Lima 7 Excedente

407031 Alcidir de Oliveira 0 Faltoso

400329 Alex Sandro Flores de Deus 0 Faltoso

400339 Alex Severo 0 Faltoso

402194 Anderson Filipe Mendonça Lucas 0 Faltoso

393341 Angelita Prochinski Robinson 0 Faltoso

392389 Cristiano Massur da Silva 0 Faltoso

407203 Daiane Rodrigues Dá Rosa 0 Faltoso

391520 Daniel Alves Bica 0 Faltoso

407218 Daniel Cristiano dos Santos 0 Faltoso

397867 Daniel Remi Haubert 0 Faltoso

395329 Davi Santos da Cunha 0 Faltoso

402968 David Alexsandro do Nascimento de Lima 0 Faltoso

406938 David Allan Guimaraes Schreiber 0 Faltoso

398326 Diego Pinheiro 0 Faltoso

395888 Diêison Grasel Pozzebon 0 Faltoso

407223 Douglacimar Ott Fernandes 0 Faltoso

392585 Éderson Teixeira 0 Faltoso

389693 Eduardo Lima 0 Faltoso

404390 Emerson Martins de Araujo 0 Faltoso

392925 Emilly Santos da Silva 0 Faltoso
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405612 Enrique Zandonai Stumpf 0 Faltoso

398918 Evandro Oliveira dos Santos 0 Faltoso

399165 Fabiano Forte de Souza 0 Faltoso

405682 Felipe Thomaz Bastos 0 Faltoso

400858 Flavio Laerte dos Reis Rodrigues 0 Faltoso

402399 Gabriel a Rocha Casagrande 0 Faltoso

407614 Gabriel Kaiser dos Santos 0 Faltoso

400414 Giovani Luis Dalpizzolo 0 Faltoso

395622 Israel Amorim Pinto 0 Faltoso

392110 Jair da Cruz 0 Faltoso

395350 Jair Graminha de Freitas 0 Faltoso

394054 Jeferson Henrique da Motta 0 Faltoso

405001 Jeferson Kranz 0 Faltoso

403026 Jéssica Reis de Quadra 0 Faltoso

399067 João Evandir Castanho dos Santos 0 Faltoso

396048 Joao Guilherme Mendes 0 Faltoso

393108 Johnatan Machado da Silva 0 Faltoso

406420 Jonas Matias Schneider 0 Faltoso

392087 Jordan Cauê Blank 0 Faltoso

407452 Jorge Clademir Schmidt 0 Faltoso

403642 Keila Soeiro 0 Faltoso

397324 Leandro dos Santos 0 Faltoso

404931 Leonardo Fernandes Marassini 0 Faltoso

401664 Leonardo Ribas Novatzki 0 Faltoso

406377 Leonardo Silva Pacheco 0 Faltoso

395292 Luis Felipe Tavares Maciel 0 Faltoso

401089 Luis Fernando da Silva 0 Faltoso

390637 Luiz Carlos Zavalhia 0 Faltoso

406353 Maicon Fabiano Haubrich 0 Faltoso

406032 Maicon Fernando da Silva 0 Faltoso

392003 Marcio Kasper dos Santos 0 Faltoso

392421 Marcio Roberto Trindade Izaguirre 0 Faltoso

392484 Marcus Tarcísio Ribeiro Garcia 0 Faltoso

392817 Matheus Aguiar Rosa 0 Faltoso

400085 Michele Liese da Silva 0 Faltoso

400332 Mikaela Alexsandra Michaelsen 0 Faltoso

404009 Milena Taísa de Souza Ramos 0 Faltoso

396013 Nathaa Paiva Pereira Leite 0 Faltoso

405674 Pedro Martins Santos 0 Faltoso

407851 Rafael Costa Bacovis 0 Faltoso

398377 Ricardo Follmer da Silva 0 Faltoso

403347 Roberto César Mineiro 0 Faltoso
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399864 Robson da Silva Vidal 0 Faltoso

391597 Robson Meinhart Heidt 0 Faltoso

392194 Sandro Moreira Barreto 0 Faltoso

392932 Sheila Souza Daré 0 Faltoso

400191 Tainara Vanusa Taborda Lavallos 0 Faltoso

405028 Telmo Isaias Fiuza da Costa 0 Faltoso

392353 Thyago Gladimir Wermuth Vieira 0 Faltoso

407966 Tiago Motta Bueno 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 398001 Samuel Elias da Silva 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 396521 Taynan Cândido da Rocha 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 395855 Maurício de Morais Ramos 19 Aprovado

4 390596 Karol Favero Borcart 18 Aprovado

5 406947 Joel Jozias Consul 18 Aprovado

6 406886 Jásen Jahdiel da Silva Consul 17 Aprovado

7 403695 Dilmar Antonio Albrecht 17 Aprovado

8 391062 Lucas da Rosa Henicka 16 Aprovado

9 404402 Rafaela Fucolo da Rosa 15 Excedente

10 405346 Iago Leorato Lewrenz 15 Excedente

11 403685 Bruno Henrique de Moura 15 Excedente

12 402685 Emanuel Silva da Silva 15 Excedente

13 391065 Gabrielly Leseux da Costa 13 Excedente

14 401206 Andressa Machado da Rosa 13 Excedente

15 398403 Daniel de Moura 10 Excedente

402194 Anderson Filipe Mendonça Lucas 0 Faltoso

393341 Angelita Prochinski Robinson 0 Faltoso

397867 Daniel Remi Haubert 0 Faltoso

402968 David Alexsandro do Nascimento de Lima 0 Faltoso

407223 Douglacimar Ott Fernandes 0 Faltoso

389693 Eduardo Lima 0 Faltoso

404390 Emerson Martins de Araujo 0 Faltoso

405612 Enrique Zandonai Stumpf 0 Faltoso

407452 Jorge Clademir Schmidt 0 Faltoso

403642 Keila Soeiro 0 Faltoso

406353 Maicon Fabiano Haubrich 0 Faltoso

392817 Matheus Aguiar Rosa 0 Faltoso

400085 Michele Liese da Silva 0 Faltoso

403347 Roberto César Mineiro 0 Faltoso

391597 Robson Meinhart Heidt 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 407640 Daniel Henrique Souza da Silva 14 Aprovado

400329 Alex Sandro Flores de Deus 0 Faltoso

398326 Diego Pinheiro 0 Faltoso

400858 Flavio Laerte dos Reis Rodrigues 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 394556 Lucas Kelvin Nunes Chaves Aguiar 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 405939 Roger Werner 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 405030 Rafael Alexandre Laux 19 Aprovado

4 389965 Daniele Dracheski da Cruz 18 Aprovado

5 389785 Paulo Ricardo Hendges 18 Aprovado

6 398131 Cristian Filippini Panassal 15 Aprovado

7 396127 Carlos Alberto de Araújo da Silva 15 Aprovado

8 405283 Fabio Demetrius Maia 9 Excedente

400339 Alex Severo 0 Faltoso

407203 Daiane Rodrigues Dá Rosa 0 Faltoso

398918 Evandro Oliveira dos Santos 0 Faltoso

405682 Felipe Thomaz Bastos 0 Faltoso

402399 Gabriel a Rocha Casagrande 0 Faltoso

400414 Giovani Luis Dalpizzolo 0 Faltoso

403026 Jéssica Reis de Quadra 0 Faltoso

392087 Jordan Cauê Blank 0 Faltoso

392003 Marcio Kasper dos Santos 0 Faltoso

400332 Mikaela Alexsandra Michaelsen 0 Faltoso

404009 Milena Taísa de Souza Ramos 0 Faltoso

398377 Ricardo Follmer da Silva 0 Faltoso

405028 Telmo Isaias Fiuza da Costa 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

1 398098 Eliseu Franco 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 406384 Maurick Gomes Barcelos 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 402759 Paulo Filipe de Mello 14 Aprovado

4 396725 Ludberg Monteiro de Araujo 14 Aprovado

407614 Gabriel Kaiser dos Santos 0 Faltoso

392110 Jair da Cruz 0 Faltoso

406032 Maicon Fernando da Silva 0 Faltoso

405674 Pedro Martins Santos 0 Faltoso

392932 Sheila Souza Daré 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

391520 Daniel Alves Bica 0 Faltoso
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Técnico em Mecatrônica - Subsequente - Noite - Novo Hamburgo

Reserva de vagas: L7 - [VR DRS] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública independente de renda.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Subsequente

Classificação Geral - Câmpus Novo Hamburgo

395622 Israel Amorim Pinto 0 Faltoso
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